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Né mbéshtetje t€ nenit 14 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1., nenit 15, nenit 48 paragrafi 2,
nénparagrafi b), d), e) dhe nenit 49 paragrafi 1, nénparagrafi 1.2. t€ Rregullores
Disiplinore t&¢ Federatés s&€ Basketbollit t¢ Kosovés (FBK), Komisioni Disiplinor i
FBK-s€, pas zhvillimit t€ procedurés disiplinore mori kété

VENDIM

L, Blerand Stavileci, kryetar i Klubit t€ Basketbollit Sigal Prishtina, pér
shkelje t€ lehté disiplinore, i shqiptohet masa disiplinore: “Vérejtje”.

IL. Luan Maloku, nénkryetar i Klubit t&¢ Basketbollit Sigal Prishtina, pér
shkelje t& lehté disiplinore, i shqiptohet masa disiplinore: “Vérejtje”.

II.  Vendimi hyn né fugi me datén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Komisioni Disiplinor (kétu e tutje Komisioni) népérmjet postés elektronike, mé datén
31.03.2024, ka pranuar email nga sekretarja e pérgjithshme, znj. Elvira Dushku, né té
cilin ka gjetur t€ bashkéngjitur kérkesén e z. Artan Gashi, kryetar i Shoqatés sé
Gjyqtaréve t& Kosovés (SHGJFBK) pér inicimin e procedurés disiplinore, ndaj z.
Blerand Stavileci, kryetar i KB Sigal Prishtina dhe Luan Maloku, nénkryetar i KB
Sigal Prishtina, nén arsyetimin se pas pérfundimit té ndeshjes sé gjysméfinales
ndérmjet KB Trep¢a dhe KB Sigal Prishtina, e zhvilluar né kuadér té Final 8 t& Ligés
Unike, mé datén 29.03.2024, né Vloré, té njéjtit kané sharé dhe ofenduar si dhe kané
shkuar deri né kércénime e kacafytje me gjyqtaret e ndeshjes: Xhelal Mumini, Gilbert
Hoxha dhe Elldin Uglari.

Ashtu si¢ pércaktohet me aktet né fuqi, Komisioni, mé qéllim q& menjéheré té filloj
me shqyrtimin e fakteve dhe provave né procedurén disiplinore, me datén 02.04.2024,
né€ orén 16.30, né lokalet e FBK-s€, ka mbajtur takimin e paré shqyrtues, me ¢ ‘rast ka
dizajnuar administrimin e procesit pér t& vlerésuar faktet dhe rrethanat e ngjarjes qé
jané t€ nevojshme pér marrjen e vendimit. Né kuadér té kétij takimi, Komisioni, né
pérbérje t€ ploté dhe aprovim nga t&€ gjithé anétarét vendosi qé pér géllime té
verifikimit t& fakteve dhe né zbatim t€ drejté t& Rregullores Disiplinore t&€ FBK-
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sé, duke zbatuar nenin 38 té Rregullores Disiplinore, népérmjet shérbimeve té
sekretarisé t& FBK-sé, pér t’u njohur me variantin e ngjarjes apo té€ problemit, paléve
t€ pérfshira né konflikt t’u kérkohet qé t&€ deklarohen mé shkrim.

Né funksion té trajtimit té€ 1éndés, pérveg takimit t& datés 02.04.2024, Komisioni éshté
takuar edhe mé datén 08.04.2024, 22.04.2024 dhe datén 26.04.2024. N¢ takime kané
gené prezent: Fidan Hamiti — kryetar (prezent né t€ gjitha takimet), Afrim Kamishi —
anétar (prezent né té gjitha takimet, dy nga té cilat “online”), Omer Daku — anétar
(prezent né té gjitha takimet) si dhe né pérputhshméri me nenin 36 té Rregullores
Disiplinore, prezent kané qené edhe zyrtaré t& FBK-s€, Elvira Dushku, sekretare e
pérgjithshme e FBK-sé, respektivisht Adriatik Rraci, zévendéssekretar i FBK-s€ dhe
Enea Hajdari, késhilltare ligjore pér sport e FBK-s€.

Mé datén 05.04.2024, Komisioni, népérmjet email-it, nga shérbimet e sekretarisé t&
FBK-sé, sipas kérkesés, nga palét si né vijim ka pranuar teté (8) deklarata té ndara,
respektivisht gjashté (6):

Artan Gashi, kryetar i SHGJFBK,
Elldin Uglari, gjyqtar i ndeshjes,
Gibert Hoxha, gjyqtar 1 ndeshjes,

Izet Tahiri, zyrtar i KB Trepga,
Xhelal Mumini, gjyqtar i ndeshjes dhe
Ngadhnjim Shabani, gjyqtar né¢ FBK.

SIS -

Dhe, dy (2) té tjera nga palét ndaj té cilave éshté iniciuar proceduré disiplinore té€ cilat
fillimisht kané kérkuar qé (teksti pa ndérhyrje): “I1. Té rishikohet kompetenca e
Komisionit né kuptim té Nenit 1, paragrafi 1.6, dhe Nenit 11 té Rregullores sé¢ Garave
té Ligés Unike - Edicioni 2024, dhe 2. Pasi qé né ményré definitive té zgjidhet
kompetenca léndore e Komisionit Disiplinor té FBK-sé, kérkoj gé para deklarimit tim,
té mé dergohen té gjitha deklaratat té cilat kané shérbyer si bazé pér inicimin e
procedurés disiplinore”.

Pér t’ua sqaruar dilemat e ngritura, sekretarja e pérgjithshme e FBK, znj. Elvira
Dushku, sipas detyrés zyrtare t€ pércaktuara me aktet pérkatése, mé datén 09.04.2024,
népérmjet email-it, duke ua bashkéngjitur kérkesén pér inicim t€ procedurés
disiplinore dhe deklaratat e té pérfshiréve dhe déshmitaréve pér rastin qé ka ndodhur,
mé 29 mars, pas ndeshjes sé dyté gjysméfinale, né kuadér té Final 8 - Liga Unike,
Meshkujt, e zhvilluar né mes KB Sigal Prishtinés dhe KB Trepgés, ua ka konfirmuar
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7, Stavilecit dhe z. Malokut se Komisioni Disiplinor i FBK-sé ka autoritet t€ plot€ pér
t& trajtuar inicimin e procedurés disiplinore. Dhe, si pérfundim né kuadér t& kéti]
email-i ua ka pérséritur nevojén, gjegjésisht kérkesén pér deponim t€ deklaratés me
shkrim, sipas kérkesés sé Komisionit Disiplinor. M& datén 16.04.2024, nga z. Stavileci
dhe z. Maloku, Komisioni ka pranuar dy shkresa té ndara por me pérmbajte t€ njéjté,
ku ndér t& tjera thuhet (teksti pa ndérhyrje): “Lidhur me kerkesen e Komisionit
Disiplinor per dhenien e nje deklarate me shkrim, ne mendojme se menyra me e mire
per te vazhduar me procedimin e kesaj ceshtje, eshte caktimi i nje seance disiplinore.
Rrjedhimisht, kerkojme qe te organizohet nje seance disiplinore bazuar ne nenin 36
paragrafeve 1 dhe 2 te Rregullores Disiplinore, ku duhet te marrin pjese te gjitha palet
e perfshira. Per shkak te kesaj kerkese, ne do presim dhe nuk do dergojme deklarate
me shkrim deri ne nje pergjigje tuajen”.

Pérkundér mospérputhjes sé kérkesés sé tyre me dispozitat e Rregullores Disiplinore,
né frymén afirmative, Komisioni né mbledhje e datés 22.04.2024, mori vendim q&
paléve ndaj té cilave éshté iniciuar proceduré disiplinore, t’ju jepet mundésia e fundit
pér dhénie té deklaratave (me shkrim ose me gojé), né formé qé ata do t€ ndiheshin té
trajtuar.

Mé datén 26.04.2024, nga z. Stavileci dhe z. Maloku, népérmjet email-it, Komisioni
ka pranuar deklarata me shkrim t& ndara, po pérmbajtésisht t& njéjta, ku ndér té tjera
ka shképutur tekstin pa ndérhyrje t& njé pjese t& z. Blerand Staileci: “Vendimet e
padrejta dhe té gabuara qé reflektuan edhe né pjesén e dyté (*tendencioziteti le 1€
mbetet né ndérgjegjen e gjyqtarit shkaktar) normalisht gé ndikuan né epilogun final
dhe kjo shkaktoi nervozé tek i gjithé stafi. Me té dalé nga salla paraprakisht pérséri
duke e qaré kété hall edhe me Komisarin, i cili pérsérii pohoi gabimet e shumta, duke
mé théné se "as mua s'po mé pélgen kur po gabojné", u takuam me shumé zyrtaré né
hyrje té objektit. I vetmi gjyqtar qé u largua pa na pérshéndetur ishte Eldin Ugllari,
figura tensionnxitése e asaj ndeshjeje. Duke i ditur faktet dhe duke e ditur historiné e
tendenciozitetit té tij dhe gabimeve té shumta qé i ka béré né té kaluarén, ia dhashé
etiketén e kriminelit dhe hajnit sportiv, sepse konsideroj qé secili qé bén késo démesh
sportive meriton ta keté kété etiketé, e sidomos ata qé pér obligim e kané ndarjen e
drejtésisé. Né vazhdim e mallkova me fjalét: "Ta kthefté Zoti até qé ti na e bére neve!"
Né até moment e kam paré duke u vérsulé ndaj nesh dhe e di qé zyrtaré té shumié kané
reaguar, pérséri me fjalé, e njéri prej tyre normalisht né mbrojtje timen, Nénkryetari
Maloku”.

Nder té tjera, Komisioni ka shképutur edhe pjesé t& deklaratés sé z. Luan Maloku, ku
pérveg tjerash thuhet (teksti pa ndérhyrje): Né vazhdim Presidenti Stavileci e mallkoi
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me fjalét: "Ta kthefté Zoti até gé ti na e bére neve!" “Né até moment e kam paré duke
u vérsulé ndaj nesh dhe e di gé zyrtaré té shumté kané reaguar, pérséri me fjale, e
njéri prej tyre normalisht né mbrojtje e Presidentit Stavileci , isha edhe uné. Né ato
momente e kam lutur Xhelal Muminin ge te vazhdoj sepse cdo té dytén fjalé thoshte
spo ju tutet kerkush dhe me kujtohet ge Elldini thojke ve¢ gele deren me hi ne kerr dhe
nje moment e kom pa Elldinin ge eshte versulur dhe menxi e kan ndalur referet tjere
per te mos ndodhur digka dhe uné nga larg i thash fjalét “qe je kaq trim se pasna dite
po ska problem se tash vi ne hotel e te rrehi”. Pra té gjitha fjalét dhe reagimet kané
gené normale si¢ ndodhé gjithmoné kur ka tensione mes paléve e sidomos kur ato
shkaktohen nga ata gé nuk gjykojné drejté dhe miré, pér ¢ka jané té obliguar dhe
paguhen”.

M¢ qéllim q¢ ta ruaj paanésiné dhe ta vlerésoj situatén né ményré sa mé objektive,
Komisioni ka analizuara edhe deklaratat e paléve té tjera, pérfshiré kétu até té
iniciuesit, gjyqtaréve dhe déshmitaréve té tjeré té cilét aférsisht konfirmojné té njéjtin
fakt, me c’rast ka shképutur pjesé si vijon (teksti pa ndérhyrje):

Né deklaratén e tij z. Artan Gashi, kryetar i i SHGJFBK, ka theksuar se (teksti pa
ndérhyrje): “Me daten 29.03.2024 ne kuader te FINAL 8 te Liges Unike e mbajtur ne
gytetin e Viores , pas perfundimit te ndeshjes se gjysme finale ne mes te Kb.Trepca vs
Kb.Sigal Prishtines me te dalur jasht palestres treshja e gjyqtareve ne krye me Xhelal
Muminin , Gilbert Hoxhes dhe Elldin Uglari , ofendohen nga ofendimet dhe sharjet
me te renda , ku dhe atakohen tentohen te sulmohen nga presidenti i Sigal Prishtines
Blerand Stavileci dhe Luan Maloku , ky i fundit madje kercenon gjyqtarin Elldin
Uglarin duke i then " oo Elldin Uglari pasha familjen ko met rreh nje dite po kur se di
! A te rrehi sot ne hotel a ku nuk e di " pasi ge ishim te vendosur po ne te njejtin hotel.
Fatmiresisht ishim afer dhe me nderhyrjen time ( Artan Gashi ) dhe Ngadhnjim
Shabani si dhe shume antareve te klubeve te Kb.Trepca - Kb.Peja dhe Kb.YIli evitohet
ndonje sulem fizik ose ndonje rahje masive”.

Gjyqtari Elldin Uglari né deklaratén e tij t& deponuar ka theksuar (teksti pa ndérhyrje):
“Me te perfunduar ndeshja pas daljes tone nga palestra zyrtaret e KB Sigal Prishtina
ishin duke na pritur jasht mu dhe koleget e ndeshjes per te na ofenduar dhe kercenuar
me pretenddimtet e tyre per ndeshjen. Dua te jem i shkurt dhe i kjarte ne ket deklaret
timen pasi ge vetem tash ge po me kujtohet sitata ge kam perjetuar po ndihem jo mire.
Zyrtaret Blerand Stavileci dhe Luan Maloku me kan ofendaur dhe kercenuar me fajlet
me ofenduse dhe me kercenuse ge kam perjetuar ne karieren time 11 vjeqgare si refer i
basketbollit .Ne prani te shum njerezve qge i perkasin komunitetit te basketbollit . Duke
me thene fjalet me te renda dhe me kercenuse ge kam ndegjaur ndonje here ne jeten
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time . Kjio gqe ka ndodhur eshte skandali me i madh ge kam perjetuar dhe kerkoj
denimin e merituar per personat ne fjale”.

Né deklaratén e tij, z. Gilbert Hoxha, gjyqtar i ndeshjes, ndér t€ tjera theksuar (teksti
pa ndérhyrje): “Pas perfundimit te ndeshjes se lartpermendur ne ambjentet e jashtme
(te hyrjes se pallatit te sportit) u provokuam nga dy persona ge une personalisht nuk
Injihja por u vura ne dijeni dhe nga koleget e mi ge me sprehen se jane zyrtare te KB
SIGAL PRISTINA, ne drejtimin tone por me se shumti dreit givgtarit ELLDIN
ULLGARI. Une po citoj disa nga fjalet ge arrita te kuptoj (ndjese por dhe per shkak
te akcentit nuk arrita ti kuptoj te gjitha) por ato ge arrita te deshifroj ishin: EL
kriminelo, Hajd se do e referosh me ekipin tone, Djal Pis" dhe une giate giithe kohes
kam gendruar ne krahun e ELLINIT per ta gqetesuar ge mos te acarohej dhe
kunderpergiigie ne distance nga zyrtaret per te ruaitur getesine ge nevojitej. Kolegu
tjeter Xhelal Mumini ge ne fillim te ketij debati te ashper ju afrua te dy zyrtareve per
ti getesuar duke u thene here pas here te ulnin tonet dhe ti getesonte si dhe per ta ulur
nivelin e debatit por ishte thuajse e pamundur te ndalonin. Madje njeri prej dy
zyrtareve (sic ju thashe dhe me lart une nuk I njoh kush jane por nga bisedat me koleget
ishin Blerand Stavileci dhe Luan Malokw)ky 1 fundit ju drejtua kolegut ELLIN
ULLGARI dhe me fjalet : "duke u betuar per femijet ge une ty sot do te rrah ose ketu
ose ne hotel", kercenime ge vazhdonin”.

Né deklaratén e tij, né cilésiné e déshmitarit z. Izet Tahiri, ka theksuar (teksti pa
ndérhyrje): “Pasi pérfundoi ndeshja isha jashté palestrés né Vloré duke i pritur
lojtarét dhe stafin e skuadrés soné pér t’'u nisur pér né hotelin ku ishim té vendosur.
Jashté palestrés ishin edhe drejtuesit e KB Sigal Prishtina, Blerand Stavileci e Luan
Maloku. Ndérkohé, disa minuta mé pas, nga palestra dolén gjyqtarét. Pér njé moment,
drejtuesit e Prishtinés filluan t’i akuzonin gjyqtarét pér démtim té skuadrés sé tyre.
Prezent ishin gjyqtarét e ndeshjes, Xhelal Mumin e Elldin Uglari, si dhe gjyqtarét
tjeré, Ngadhnjim Shabani e Artan Gashi., Debati fillimisht nuk ishte me tone té larta,
por pérshkallézoi. Kam dégjuar fyerje né drejtim té gjyqtaréve. Kur ktheva kokén e
pash gé kishte njé lloj tentim sulmi té drejtuesve té Prishtinés ndaj gjyqtaréve Mumini
e Uglari. Menjéheré reaguam ne gé ishim afér. U futém né mes pér té evituar ndonjé
incident mé serioz. Prezent ishte edhe Egzon Fetiu i Golden Eagle Yllit, gé ndérhyri
pér té evituar mé té keqen. Ishin po ashtu prezenté dy-tre policé, qé gjithashtu reaguan.
Pérveg tentimeve pér sulm, sharjeve dhe fyerjeve, nuk pati realizim té sulmit fizik ndaj
askujt, nga ajo qé kam paré uné. Kjo pati edhe ne kontribuam gé mos té keté kontakt
fizik mes té pérfshiréve”.

Pér me tepér z. Xhelal Mumini, variantin e tij t€ ngjarjes e ka treguar si vijon (teksti
pa ndérhyrje): “Pas perfundimit te ndeshjes giysmefinale te Liges Unike ndermjet KB
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Trepga - KB Sigal Prishtina, dike u larguar nga zhveshtoret ne drejtim te hotelit,
Jjashte para palestrés u provokuam nga personat zyrtare Blerand Stavileci dhe Luan
Maloku ne drejtim te giyqtareve e ne veganti ne drejtim te glygtarit Elldin Uglari.
Provokimi filloj nga Blerand Stavileci ne drejtim te giyqtarit Elldin Uglari me fjale "el
kriminelo el kriminelo, ti e kryve ti mo nuk referon hajn o hajn pis gen* fjale te
perseritura disa here. Ne até moment, une Xhelal Mumini, u afrova tek Blerand
Stavileci per ta getesuar dhe me nje ton te timin me agresiv duke u munduar ta ndaloj
ofendimin dhe degradimin ndaj giygtareve dhe kolegut Elldin. Injeti (Blrend Stavileci)
nuk ndalonte edhe pse tentoja ta ndaloja ofendimin e tij mirepo nuk ishte e mundur.
Ne kete moment nderhyne Luan Maloku ku isha shume afer tij dhe filloj me fjale
kundrejt Elldin Uglarit " pasha tre femije sonte kom me te rre, o ketu o ne hotel sonte
kam me te rre" Kercénimet e Luan Malokut ndaj Uglarit ishin duke iu hasur ne drejtim
te Ellin Uglarit mirepo ishte vazhdimisht i penguar nga ana ime dhe kolegeve jere, si
dhe personave te ciliet ishin aty prezent anétar te ekipeve Golden Eagle Ylli dhe
Trep¢a ku jane munduar te ndajne, dhe aty erdhi deri te nje shtyrje mes nesh, ngritje
fe toneve nga ana ime (nuk e rre nuk e prek me dore”.

Gjyqtari, z. Ngadhim Shabani, variantin e tij t& ngjarjes ¢ ka pérshkruar si vijon (pjesé
té tekstit pa ndérhyrje): “Pasi dolem jashte palestres, pame ge ishin pjestare nga te
gjitha klubet pjesemarrese e nder ta edhe presidenti i klubit Sigal Prishtina Blerand
Stavileci bashke me drejtorin Luan Maloku, ku te lartecekurit sapo na pane filluan
atakimin ndaj ekipes se gjyqtareve te ndeshjes me pretendime per demtime ndaj ekipit
te tyre,e qe fillimisht morén pergjegjen e kolegut Xhelal Mumini i cili u mundua te
gjeje rruge komunikuese por te cilat ishin te pamundura, sepse ata filluan pastaj me
ofendimet nga me te rendat ndaj kolegut Elldin Uglari, i cili vegse ishte afer vetures,
por per arsye ge vetura ishte mbyllur dhe kolegu Artan Gashi kishte gelesin, nuk mundi
te hyje ne veture per ti u shmangur ofendimeve, kerrcenimeve ge beheshin kundrejt tij.
Se bashku me kolegun Artan Gashi u munduam ta pershpejtonim largimim nga aty
nderkohe ge ofendimet dhe kerrcenimet e Blerand Stavilecit dhe Luan Malokut nuk
ndaleshin, kujtoj nder disa nga ato kerrcenime ndaj kolegut E.Uglari si: "Ti do
Jfshihesh dhe nuk do te referosh me asnjehere, dhe "do te rrahe nje dite e ndoshta ajo
dite eshte sot kur te arrijme tek hoteli" , sepse ishim ne te njejtin hotel, e shume e
shume te tjera ne prezencen e anetareve te klubeve si K.B.Trepga, K.B.Golden Eagle
Ylli, K.B.Peja, anetarit te Bordit z.Egzon Fetiu, dhe erfagesuesve te Liges Unike dhe
Federates Shqiptare te Basketbollit”.

NEé kuadér té shqyrtimit t€ deklaratave, t€ cilat jané pjesé e dosjes sé 1éndés, Komisioni
ka gjetur prova t€ mjaftueshme t€ cilat e konfirmojné fakti se ndaj gjyqtaréve ka pasur
shprehje t€ pakénaqésisé té cilat jané artikuluar me fjalé fyese, si dhe tendencé té
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pérshkallézimit t€ situatés, mirépo fatmirésisht nuk ka pasur realizim t€ sulmit fizik,
anipse kjo nuk e arsyeton faktin e mllefit t& shprehur né formé t€ ofendimeve.

Ndérlidhur mé frymén se Rregullores Disiplinore e cila promovon faktin se dénimet
kané karakter edukues, parandalues dhe korrigjues, dhe shqiptimi i tyre do té keté
gjithmoné géllimin e mbrojtjes sé interesit t& pérgjithshém dhe vlerave té sportit t&
basketbollit, Komisioni ka marré pér bazé edhe rrethanat lehtésuese té cilat tregojné
se qéllimi i dénimit mund té arrihet me njé dénim mé t& buté dhe rrjedhimisht ka marré
né konsideraté shqiptimin e njé dénimi mé t&€ ulét se ai i paraparé me Rregulloren
pérkatése, veganérisht kur né rastin konkret kemi t€ b&jmé me individ qé kan€ merita
pér zhvillimin e sportit t& basketbollit. Gjithashtu peshé né vendimmarrje ka pasur
edhe fakti se nga evidencat ¢ FBK nuk &shté gjetur ndonjé fakt qé ndaj zyrtaréve té
klubit pérkatés ka pasur ndonjé rast t& iniciuar pér shkelje t& natyrés disiplinore. Si
dhe, né matje té dénimit ka marré pér bazé edhe rrethanat ndikuese té cilat lidhén mé
rrethanat né té cilat éshté kryer shkelja, sjellja e t& pérmendurve para dhe pas shkeljes,
vetité morale dhe géndrimi i tyre pas veprimit t& béré.

Megjithaté, Komisioni e ka cilésuar sjelljen e zyrtaréve t& Klubit t€ Prishtinés jo
korrekte dhe josportive e cila né ¢farédo rrethane duhet ndéshkuar né kuptimin qé€ t€
inkurajohet sjellje e miré né ményré qé pakénaqésité t& adresohen né forma zyrtare tek
organet gjegjése t&€ FBK-sé.

Komisioni ka analizuar provat shkresore, pérfshiré kétu edhe deklaratat e té
pérmendurve, ka ndérlidhur ato né mes veti, si dhe ka krahasuar me dispozitat e
Rregullores pér Procedurat Disiplinore té FBK-sé dhe ka ardhur né pérfundim se, z.
Blerand Stavileci dhe z. Luan Maloku, si rezultat i shprehjes sé mllefit me ofendime
ndaj gjyqtaréve, né rrethanat e konsideruara si mé lart, kané kryer shkelje t€ lehté
disiplinore dhe rrjedhimisht vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Vendimi t’u dérgohet:
- Blerand Stavilecit,
- Luan Malokut,
= Gjyqtaréve t€ pérmendur,
- Anétaréve t€ Komisionit Disiplinor té€ FBK-sé dhe
- Arkivit t&€ FBK-sé.

KESHILLE Konform Nenit 42 té Rregullores Disiplinore,
JURIDIKE: kundér vendimit té Komisionit Disiplinor té shkallés

sé paré mund té parashtrohet ankesé né afat prej 3
dité (pune), duke llogaritur nga dita e pércjelljes sé
vendimit pérmes postés elektronike, kurse i paragitet
Komisionit té Arbitrazhit té FBK-sé. Me rastin e
paragitjes sé ankesés, paraqitési duhet té paguaj né
llogari té FBK taksén né shumén prej 300 €, mjete té
cilat i kthehen paragqitésit nése i miratohet ankesa.
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